- A etiologumenos Soranus appellauit, plenissime explicauit. Ista igitur passione possellos sequitur corporis tardissimus motus atq; torpor, & magis per somnū libri soran. grauedo atque pressura, & ueluti præfocatio qua sibi quenquam irruisse repente existiment, qui sensibus oppressis corpus exanimet, neq; clamare permittat. Quo fit ut saepe erumpentes non articulata, sed confusa uoce exclament. Quidam deniq; ira inanibus adficiuntur uisis, ut & se uidere credant irruentem sibi, & usum turpissimā libidinis persuadentem: cuius si digitos apprehendere nixi fuerint fugatum existiment. Tunc cum somno surrexerint, faciem atq; transforationis partes uuidas & humectas sentiunt, attestante grauedine ceruicis, cum tussicula leui molli stimulatione commota. Plurimū autem possellis accidit palor, & corporis tenuitas, quippe cum somnum timendo non capiant. Apparet igitur strictræ passio ex<sup>t</sup> grauedine, tarda autē ex temporis tractu, & non sem<sup>t</sup> aliās: ex per sine periculo salutis: Cum enim uehemēter impresserit præfocatio quosdam grauedine interficit. Memorat deniq; Silimachus Hippocratis sectator, contagione qua<sup>t</sup> tarda, aut dam plurimos exista passione ueluti lue apud urbem Romam cōfectos. Quia propter curandos oportet iacere loco lucido atq; mediocriter calido, adhibita re, quie animi, & corporis abstinentia, usq; ad tertium diem, quem Graci diatriton uocauerunt. Tunc colla tegēda atq; caput, & stomacho lanis limpidis ex oleo calido præcincto, adhibenda etiam oris collutio ex potu aqua calida. Ac si plu rima stomachi, uel capitū, uel collis fuerit querela, adhibenda phlebotomia, & post detractionem perunctio ex oleo calido. Tunc ora fouenda, cibus dandus simplex, succi facilioris, paruus, sorbilis: & si passio perseverauerit cataplasmata adhibēda: cucurbita quoq; nunc simplex, nunc adiūcta scarificatione ex utraq; parte gutturis, quam Graci anthereona uocant, nos rumam. Tunc uaporatio, Ruma. ne utendum, & alternis diebus cibus dandus. Illa uero adiutoria quæ adhiben da diurnis erunt diebus, adhibēda, sed longe remotius à nocturno tempore. Tunc Diurnis dixit etiam gestatio atq; uarius cibus, & lauacrum, & aquatum uīnum. Illis uero par, pro continuis tibus quas curamus erunt primo cerotaria apponenda: tunc malagmata, ut dia, ut supra capi chilon, aut diamelilotum, aut diafamsucum. Fricatio etiam capitū, & densi pe te primo. cūnis capillorum decursio, suspicione etiam siue metus imminentia somnio rum auertendi procul fabularum lenitate robore adiecto. Pleriq; enim sibi fin gentes uel formantes futura, uoluntarios penē causarum motus efficiunt: ac si passio tardauerit leuioribus admonita monitis, conuenit etiam radicum uomitus atq; drīmyphagia: capitū quoq; detonsio, ac corporū uifus acrīorum. Item dropax, sic enim aut ex supradictis adiutorijs ægritudo soluetur, aut si peiorauerit epilepsia necessariō sequetur.
- B